
FÁ('llÁsT80',ill íÁlEn.A
: ; : :1 ! . ! . ] l :  I r tHNí|oe| !
:.au:!ta:tff oBtaB[rir

oPoNENTNí PosUDEK DIPLoMoVÉ PRÁcE

Projekt skladového hospodářství pro
montaznr svstem

Autor: Bc' Jakub Diviš

oponen|.; Ing. Jiří wšata' Ph'D.

Diplomová pťáce splňuje Žadání v plném rozsahu' Je zaměřena na racionalizaci strár'ajícího
skladového hospodářsM ve l.tsobě brzdových třmenů v podíih ADvICs Manufacturing Czech s.ro.
s \,yužítím možnosti investic' Realizacíjejích závěnl by moblzmíněné fiŤmě 1zejít Fospěch v oblasti
s}stematizace a stan.lalďzace skladováíl a logistiky výTobků odshaňující snad dziko časoYých ztrát
například pří dobleďávání komponentů' ztÍát způsobených omyly a případným zmatkem, ale i ztrát
souvisejících s efel1ivitou vyxžití pÍostoru.

strategie řešení spočívá ve výipování nedostatků stávajíci situace a v ná!Ťhu jejich odstranění při
zohled]rění speciÍrk materiálu určeného ke skladování a s wužitím kapacitních vjT'očtu realizovaných
plo všecbny položky v tabulkovém procesoru Řešení je patmě provedeno ve dvou směIech. Jeden
z oněch směrů byl Ítí\,Th pro nákup a uspořáďíní no\.ých regálů a pro uspořáď4ní skladoÚch pÍostol
prc nrzné komponenty. DÍuiým směIem byla spolupráce se softwarovou fimou na 4racováni
informací souúsejících s eúdencí a tokem mateliálu i s jeho zpracovánírn Pro ten účel také autor
nawhl doplnit stávající technické prostředky sprár,y iďoímací o bezdrátový terminál Motorola
MC32No. Charakter těch stávajících prostředků však není zcela objasněn'

Koncepce celé pláce je poněkud shohá a řadu skutečností by bylo pořeba lépe objasnit. v úvodu
jsou zmíněny Íinanční ztáty způsobené autoťem odhalenými nedostatky' Není tam však specifikovátro
jaké finanční zt|áťý a jak s popisovanými nedostatky souvisejí' Není jasné, proč obrázek ''3.4 -
Uspďád.íní montáže'' má popisky v angličtině' když je v česly psané práci' To se býká také tabulky
4.1 s přel edem ýobních modelů' v případě formuláře 8'10 to ]ze cMpat jako ilustrační píklad
v prcvoŽu Íeálného dokumenfu. v tabulce 4.1 mají bÍ uvedeny Iozďly mezi jednotlivimi montážními
celky pro jedrroduchou identifikaci' Lze tam zjistit, že exishrjí ďly s roznjmi čiselnými označeními,
že ĎěktÉÍé z nich jsou šedé, jiné stříbřité a další modré. Také k jednodivjm ďlům paří Íůzné
destičky, podložky a lo8a' RoYněž se ke každému z nich váž€ jakési LH, nebo RH. Ani v texfu, a ani
v seznamu zlaatek však n€ní \ysvědeno, co to zrramená' Iďmnace o vlastním charakteru výrobku
tam nejsou-

v úmci aÍalýzy současného stavu s€ kromě připojení silnice k vfobnímu aleálu a komé seznámení
s ťuznými označeíími \.iTobků polouxívá i původrrě plánovaný a v současné době předpokládáný
objem výroby. Poté, co se čtenář doví i to, že ..Daim]er oslovil fiťmu Lexus rra základě dobrých
brzdných vlastností.', dostane se k samotné problernatice skladování maieriálu a monipulace s ním'
V tuto chvíli by ale jiŽ oFavdu bylo potřeba, aby si mohl čtenář učinit o výTobcích předstaw
zahmující základní tvaI a lozměry Informace o jejich uložení v mřížinoÚch boxech, na paletrícb'
v reglilech, n€bo v plastových habicích by tak mob]a q'volávat konkétnější a obaznější piedsta\,u.
o prcstolovém uspořád.iní komponent ve skladu (kdyby o nich čtenář mohl vědět víc' než jejich
číselné ozIračení a banu) by zř€jmě moblo .vrypovídat '.schéma napojení skladu na výrobní proces'.,



F.
:A|{|J!''.Al1R0Jill !.qIí.i}

. íi.l,l!l0!0!l.
.3[Áa|!il

na kelé se o.lkazuje text s tíÍÍ' že by tam měly bý znázoměny tolry mate álu. Název jednoho z
Úkesů v příloze se skutečně podobá uvedenému zněni a \ze ýěiit' že zÍniněnim označenim je mínen
právě ten Úl<.es. Na výIoese lze Íoz€znat čás| kerá s\.im charakteÍem \.yobraz€ní odpovíúí sk]adu.
Ten se zdá bý rozdělen do několika ďlčich podpŤostoru' zý|ášlJ:J obÍazce moŽÍÍi znameÍaji
sp€cifické logistické pÍ.vky' Na další ploše výkesuje obestavěný prostor se dvěma cyklicbjŤni útvary
- patmě iechnologickými linkami' Za obestavěnj'rn prcstolem je nějaká tecbnologická linka a pak
dílna pravděpodobně s obráběcími stroji' Žádný z tčchto prostoÍu neni ÍláLeŽité popsán a \'ysvětlen.
Bare!.né trasy obrcbků v takovém případě mají sice zajímaÚ tvat jeho smysl však nelze ulráilrrout.

y záýěÍý anal'zy autor formuluje čtyři odhalené nedostaiky. Je to neefekiwí využití sklado\.ých
pŤostot Nedostatečné lYbavení skladu vhodnými íegály' nedostatečná opatření pro udrŽení systému
Fu.o a chybějící skladová evi.lence. Není ovšem jasné' jak k těmto závěrum na záHadě dosud
sděIovaných informací dospěl. Na začátku s'Ťtetické části práce před ná1Ťhem nového \ybavení
skladu diplomant uváď znění orcčků pro kapacitní yipočry. Pro čten.íře by nicméně bylo užitečné,
kdyby byla u jednotliÚch .vzorečků lrysvětlena jejich základní myšleÍka' nebo alespoň Yýznamy
jednodivých proměnných' Po worečcích Msledují bez komentáře gŤaf zastoupeíí komponent
a tabulka yipočtů rÍnožsM komponent' v ekonomické části práce autor irypočítal velikost poaebných
investičních nákladů. Tento ].ýsledek ale nemá potenciál přispět k řešení otáz]Kry' zd^ se realizace
autorova nálŤhu firmě .vTplatí, zda je pro ni Úhodná' v pláci jsou také Yývojové diagnmy pÍo
evidenční systém. Bylo by vhodné je doprovoďt slo\,]lím popiseÍn, keý by je uvedl do souvislostí
s vlashím textem práce a ldeý by případně objasnil, kdo je jejich autolem'

Jazyková stránka práce je lyhowjící' V příloze pláce jsou mimo jiné i čtyři \.ýkesy ďspozičních
řešení' sezÍram poúité literafury obsahuje osm položek' Práce je přínosná pIo ADVIcs
Manufachrring czech s.í.o. obsahuje však r.ýše uvedené Dedostatry. Hodnotím ji proto sfupněm
..velmi dobře'' a dopoÍučuji k obhajobě'

Otázkyl
V tabulce čiselného označení lokace skladů a procesůjsoupro osm různých položek použita čisla od
jedné do pěti set' Proč jsou \ybrány právě uvedené hodloý?

Z čfuového kódu nalepeného na gitterboxu se ó0 obŤobky se načte číslo každého dílu. Jakje zajištěno
splá\'né párováni načítaného čísla a jemu odpovidajíci součásti? co se po eloxaci ptováď
s l'!'tištěními štítb,

4/t a,.?&.:u..........0,..(, .e


